Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

 Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 10559

EMENDA AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 08/2021

Inclui  dispositivos ao § 1º do Art.  4º do Projeto de Decreto Legislativo nº
8/2021, acrescentando as alíneas VIII, IX e X, com a seguinte redação:

“VIII - 01 (um) professor da rede municipal de ensino;

IX - 01 (um) professor da rede estadual de ensino que lecione em Assis;

X - 01 (um) profissional da saúde que atue no SUS no município de Assis.”

JUSTIFICATIVA

A  presente  emenda  ao  projeto  de  decreto  legislativo  visa  aumentar  as
categorias  de  homenageados  anualmente,  tornando  esta  honraria  mais  plural  e
diversa, fazendo jus aos demais profissionais que dedicam suas vidas pela educação e
pela saúde da nossa gente.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2021.

FERNANDO SIRCHIA
Vereador - PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº 189/2015.

EMENDA ADITIVA Nº 1 AO PDL Nº 8/2021

EM
EN

D
A

AD
IT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
D

L
N

º 8
/2

02
1-

 R
ec

eb
id

a
em

 0
5/

10
/2

02
1

10
:0

8:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o
Pe

re
ira

 S
irc

hi
a

Jú
ni

or
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

4C
5-

2E
3E

-0
1E

9-
0B

AF
.

Pag. 1/2

EM
EN

D
A

AD
IT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
D

L
N

º 8
/2

02
1-

 R
ec

eb
id

a
em

 0
5/

10
/2

02
1

10
:0

8:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o
Pe

re
ira

 S
irc

hi
a

Jú
ni

or
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

4C
5-

2E
3E

-0
1E

9-
0B

AF
.

Pag. 2/2